In the *I Contra Gentiles*, c. 93, St. Thomas teaches that those moral virtues which derive their species from action only—and action which is not inconsistent with divine perfection, indeed, cannot even be excluded from it,—are said to be in God. Ferrariensis commenting on this asserts that such divine virtues constitute the exemplars for human virtues.⁵⁹

⁵⁷ *Summa Theol.*, I, q. 18, a. 6.

•• *I Sent.*, d. 19, q. 5, a. ad 4.

⁵⁹ Circa corollarium attendendum secundum doctrinam Sancti Thomae, *I Sent.*, d. 19, q. 5, a. ad 4: Quod res dupliciter in Deo esse possunt exemplariter: scilicet, in natura ipsius, et in intellectu. In natura divina dicuntur illa exemplariter esse quae formaliter sunt et in Deo et in creatura. Cum enim sit utriusque una ratio proportionaliter, secundum quod aliqua perfectio est in creatura, exemplatur a perfectione existente in natura divina sicut imperfectum a perfecto: sicut, quia sapientia formaliter est in Deo et in homine, sapientia humana est quaedam

He compares the limited and particularized to the Absolute as a candle light to the sun. But he is careful to stress the Thomistic teaching that those virtues not properly applicable to God find their exemplar not in the divine nature formally but only in the divine wisdom, as is the case with all corporeal things. The commentator on the *Contra Gentiles* emphasizes especially these points, viz., any and all perfections of created

imitatio sapientiae divinae. In intellectu autem dicuntur exemplariter esse ea quorum propriae rationes cognoscuntur. Et quia omnium etiam quae formaliter in Deo non sunt proprias rationes Deus cognoscit, ideo omnia exemplariter sunt in intellectu divino, sive in divina sapientia, ut hic dicitur. . . . Considerandum secundo, (in natura) quod illa proprie dicuntur habere inter se similitudinem secundum convenientiam in natura quae in aliquo formaliter conveniunt quod, scilicet, secundum suam formalem rationem in utroque inventur. Si autem quod in uno formaliter est, in altero formaliter non sit, sed tantum virtualiter et eminenter, illa non dicuntur similia secundum convenientiam in natura. Sed quamvis quod sic alterum virtualiter et eminenter continet, non habeat convenientiam in natura cum ipso, potest tamen concipi ut alteri proportionatum et ut eius propria ratio; sicut virtus solis, licet non habeat cum calore similitudinem in natura, potest tamen concipi ut ratio caloris eo quod calorem virtualiter et eminenter contineat; et sic virtus solis concepta ut proportionata calori erit exemplar eius proprium in intellectu, quae tamen secundum se non est exemplar formaliter secundum esse naturae, nisi improprie velimus accipere nomen "exemplaris" pro omni similitudine quomodocumque accepta sive, inquam, sit adequata sive excedens.

Ad propositum ergo negatur nihil posse esse exemplariter in divina sapientia quod non sit exemplariter in divina natura; accipiendum esse exemplariter in natura pro eo quod est habere in ipsa similitudinem secundum convenientiam formalem in natura. Stant enim simul quod aliquid in intellectu divino sive in esse cognito, habeat proprium exemplar, eo quod eius propria ratio concipitur ab intellectu divino; et tamen in divina natura formaliter esse non habeat, sed tantum virtualiter, et sic in ipso natura exemplar non habeat Voco autem formalem similitudinem eam quae est eiusdem rationis aut simpliciter aut proportionaliter. Unde cum divina essentia concipitur ut propria ratio alicujus in ipso non existentis formaliter sed eminenter tantum, ipsa res est in Deo exemplariter secundum repraesentationem intelligibilem tantum. Dum autem concipitur ut ratio eius quod in ipsa formaliter est, res repraesentata habet in Deo similitudinem ac exemplar et secundum repraesentationem intelligibilem et secundum convenientiam formalem in natura. Sapientia enim humana et repraesentatur secundum propriam rationem per formam intellectam sive conceptam ab intellectu divino; et convenientiam formalem habet cum natura divina in quantum sapientia est, eo quod sapientia et in Deo et in homine sit secundum unam rationem analogam, ut superius est ostensum (c. 34, com. n. 16) Et similiter dicitur de virtutibus quae proprie Deo conveniunt. *Commentaria Ferrariensis* in *Summam Contra Gentiles*, c. 93 (*Opera Omnia*, ed. Leon., XIII,

things have their exemplars in the divine idea of them. All absolute perfections as being, goodness, wisdom, and the like are said to be *exemplariter* in the divine nature, since they exist there eminently and formally. They are likewise known to the divine intellect which is identical with the divine nature. All mixed perfections such as humanity and corporeality are said to exist only virtually and eminently in the divine Nature.

It does not seem that we should ever completely deny that we have reached a knowledge of God's existence until we have actually demonstrated it through the *a posteriori* proof. On the other hand, this demonstration is necessary and satisfying to one who wishes all of the steps of logical inference made explicit. Thus to complete the verification process a syllogism including the following premises should be constructed.

Only Being *per essentiarn* (Subsistent Perfection) can properly efficiently cause the being found in the hierarchy of things in the universe.